
 

 

 
 

 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 28/10/2010 
 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

n. 26 del 28/10/2010 
 
 
Oggetto: Programma di attività annuale 2011 e pluriennale 2011-2013 ex art. 82-undecies, l.r. 24/2/2005 n. 40 
“Disciplina del Servizio sanitario regionale” e successive modificazioni – Approvazione. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Biancalani Luigi, Biggeri Annibale, Naldoni Simone, Persiani Niccolò, Rontani Paolo 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Allasia Gioachino, Palumbo Pasquale, Pasquali Luciano 
 
E’ presente: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 
 
 
 
Dirigente Responsabile: Direttore 
 
Estensore: Sara Salti 
 
Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 
 
 
Strutture interessate: 
DIREZIONE 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 

 
 
 



 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82 terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm, approvato 

con deliberazione della Giunta regionale n. 29 del 21.01.2008; 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005 n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm. e, 

specificatamente: 
a) l’art. 82-sexies, comma 1, lett. c) dove si prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’ARS “ adotta, su 

proposta del direttore, il bilancio preventivo annuale e pluriennale, il programma annuale e pluriennale di 
attività, il bilancio di esercizio ”; 

b) l’art. 82-novies, comma 1, lett. b), dove si prevede che il Direttore “ propone al consiglio di amministrazione, 
di concerto con i responsabili degli osservatori di cui all'articolo 82-duodecies i programmi di attività 
dell'Agenzia ”; 

c) l’art. 82-undecies, comma 1, laddove recita che “Il programma pluriennale e annuale di attività indica le 
linee generali dell'attività dell'ARS e pone gli obiettivi da perseguire nel periodo considerato [...]”; 

 
Ritenuto, pertanto, di adottare, il programma annuale 2011 e pluriennale 2011-2013 nel testo predisposto dal 

Direttore, tenuto conto delle proposte avanzate dai responsabili degli osservatori e contenute nell’allegato sub. lett. “A”, 
depositato in atti; 

 
Valutato necessario riservarsi di aggiornare la programmazione pluriennale 2011-2013 dell’Agenzia, attraverso 

l’adozione di specifico atto integrativo del presente, a seguito dell’emanazione di nuovi o ulteriori indirizzi della Giunta 
e del Consiglio regionale, anche conseguenti all’aggiornamento della programmazione di livello regionale in materia 
sanitaria e socio-sanitaria; 

 
Ritenuto di dare atto che la programmazione annuale e pluriennale di cui ai capoversi che precedono, è utile ed 

indispensabile per la redazione del bilancio di previsione annuale 2011 e pluriennale 2011-2013;  
 
Visto il parere favorevole del Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto; 
 
A voti  unanimi 

 
DELIBERA 

 
1. di adottare, per le motivazioni esposte in narrativa, il programma annuale 2011 e pluriennale 2011-2013, 

contenuto nell’allegato sub. lett. “A”, depositato in atti; 
 
2. di riservarsi di aggiornare la programmazione pluriennale 2010-2012 dell’Agenzia, attraverso l’adozione di 

specifico atto integrativo del presente, a seguito dell’emanazione di nuovi o ulteriori indirizzi del Consiglio e 
della Giunta regionale, anche conseguenti all’aggiornamento della programmazione di livello regionale in 
materia sanitaria e socio-sanitaria; 

 
3. di dare atto che la programmazione annuale e pluriennale di cui al punto 1 che precede, è utile ed 

indispensabile per la redazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011-2013; 
 
4. di trasmettere, secondo la disciplina recata dall’articolo 82-quaterdecies, comma 3, della l.r. 40/2005 e ss.mm., 

il presente atto unitamente al suo allegato “A”, alla Giunta Regionale, contestualmente agli atti del bilancio di 
previsione annuale 2011 e pluriennale 2011-2013, in corso di adozione; 

 
5. di assicurare altresì, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la 

pubblicità integrale del presente provvedimento mediante: 
a. inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ars (www.ars.toscana.it); 
b. affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
 Il Direttore         Il Presidente 

D.ssa Laura Tramonti           Dott. Giovanni Barbagli 


